
 



Fra: Eliane Onshus[elianeo@afk.no]
Sendt: 20.06.2024 13:49:48
Til: Postmottak Akershus fylkeskommune[post@afk.no]
Tittel: Høring regional planstrategi 2024/31963-1

Hei,
 
På vegne av Akershus fylkeskommunes eldreråd sender jeg her høringssvar til høringen
Regional planstrategi for Akershus, 2024-2028. Vedlagt finner dere protokollen fra møtet
6. juni 2024, der eldrerådet vedtok sitt høringssvar. Jeg legger også inn høringssvaret
under.
 
 
 
Akershus fylkeskommunes eldreråd gir følgende innspill til høringen Regional
planstrategi for Akershus:

Eldrerådet fikk en god orientering om planstrategien som nå er lagt ut på høring, med
høringsfrist 25/6 og som skal vedtas i fylkestinget i oktober. I dialogen skulle eldrerådet
fremme sine innspill så langt og få tilbakemelding på kurs og retning i måten man har valgt
å behandle høringssaker i eldrerådet. 
En arbeidsgruppe hadde gått gjennom alle saksdokumentene i saken og fremla forslag til
endringer og tillegg i planstrategien. 
 
Planstrategien er veldig overordnet. Strategien synes å ivareta fylkeskommunens behov,
men det er noe utfordrende å se hvilke føringer og retningslinjer utkastet gir for
kommunene. Den demografiske utviklingen som innebærer at flere har begrenset
bevegelsesfrihet, gjør at universell utforming blir stadig viktigere. 
Tekst i høringsutkastet, omtaler også eldre og mennesker med nedsatt funksjonsevne,
men delmål og innsatsområder er gjort så overordnet at det er vanskelig å se at
planstrategien også fanger opp og sikrer de behov, utfordringer og bidrag disse gruppene
har, herunder legger til rette for et aldersvennlig samfunn der boforhold, fysiske
omgivelser, mobilitet og samferdsel ses i sammenheng.
 
Et enstemmig eldreråd, fremmer sine innspill og merknader/forslag som følger: 
 
1: Livskvalitet, velferd og like muligheter – side 13, se delmål 1E 
Forslag som nytt delmål: I Akershus har vi en nullvisjon mot vold i nære relasjoner
 
2: Bærekraftig og rettferdig økonomisk system 
Forslag til uttalelse: 2H: I Akershus legger vi til rette for at pensjonister og uføre kan
inkluderes i arbeidslivet.
 
3: Landbruk og bærekraftig matsystem 
Forslag 3E: Akershus fylke er det fylke som har flest landbrukseiendommer med
Biogassanlegg.
 
5: Helhetlig by- og stedsutvikling 
Forslag til endring i tekst pkt 5: avsnitt 1 bør reformuleres og sees opp mot delmål 5B. 



Forslag nytt delmål: 5A: I Akershus utvikler vi attraktive, aldersvennlige, helsefremmende
og klimavennlige byer og steder, gjennom fortetting og transformasjon framfor
nedbygging av nye arealer.
 
5.1.1 Regional plan for livskvalitet og deltakelse 
I oversikten over tema som skal behandles ifm utarbeidelsen av den regionale planen
foreslår eldrerådet at følgende tas inn i satsningsområdene som anfør: Forslag til ny tekst
innsatsområde 1: Et aldersvennlig samfunn
 
Forslag til ny tekst innsatsområde 2: Inkludering og fellesskap i kommunene, i fritiden og
på arbeidsplassene
 
Innsatsområde 3: Teksten er lite forklarende, bør reformuleres.
 
5.1.2 Regional plan for kompetanse og verdiskaping for Oslo og Akershus 
Eldrerådet mener man i planstrategien bør omtale eldre og mennesker med nedsatt
funksjonsevne som en ressurs som kan og bør involveres mer. Eldrerådet foreslår: Forslag
til ny tekst innsatsområde 1: Eldre er en ressurs som må nyttiggjøres.
 
Forslag til tekst innsatsområde 1: Frivilligheten bidrar til verdiskapningen.
 
 
 
På vegne av Akershus fylkeskommunes eldreråd,
 
 
Med vennlig hilsen
Eliane Onshus
rådgiver
fylkestingets sekretariat
 
mobil:     46 81 80 23
Web: www.afk.no 
 

 

http://www.afk.no/
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Til: Postmottak Akershus fylkeskommune[post@afk.no]
Tittel: Høring regional planstrategi 2024/31963-1

Hei,
 
På vegne av flerkulturelt råd i Akershus, sender jeg her høringssvar til høringen Regional
planstrategi for Akershus, 2024-2028. Vedlagt finner dere protokollen fra møtet 7. juni
2024, der flerkulturelt råd vedtok sitt høringssvar. Jeg legger også inn høringssvaret under.
 
 
 
Flerkulturelt råd i Akershus gir følgende innspill til høringen Regional planstrategi for
Akershus: 
 
For å møte utfordringen med en stadig økende eldre befolkning, kan Akershus
fylkeskommune implementere en rekke tiltak på ulike områder. Her er noen forslag: 
 

• Fylkeskommunen bør jobbe for å gjøre Akershus til et mer eldrevennlig
samfunn ved å tilrettelegge infrastruktur og tjenester for eldre, for eksempel
bedre offentlig    transport (billigere billetter), tilgjengelighet i bygninger og
utendørsarealer (lage ramper ol tilrettelegging, og tilgang til helsetjenester og
rekreasjonsmuligheter. 

• Fylkeskommunen kan lage en plan slik at denne målgruppen kan ta vare på sin
fysiske og mentale helse. Dette kan inkludere tilskudd til fritidsaktiviteter,
seniorvennlige treningsfasiliteter og arrangementer som fremmer sosialt
samvær og fellesskap. Viktig å ta med minoritets-eldre slik at det blir en
helhetsplan for denne målgruppen da mange med minoritetsbakgrunn blir
eldre etter å ha migrert til Norge siden 1970 tallet. 

• Styrking av hjemmebaserte omsorgstjenester og omsorgsboliger for å sikre at
eldre har tilgang til nødvendig omsorg og støtte i sine egne hjem eller i
nærmiljøet. Det er mange nye digitale løsninger som Akershus kan benytte for
sine borgere som vil gagne alle i samfunnet. 

• Fremme bruk av teknologi og innovasjon for å forbedre livskvaliteten og
sikkerheten til eldre, for eksempel velferdsteknologi som sensorer og smarte
hjemløsninger, fjernovervåkning og telemedisin. 

• Legge til rette for at eldre kan delta aktivt i samfunnet gjennom frivillig arbeid,
kulturelle arrangementer, utdanningstilbud og politisk deltakelse. 

• Videre er det viktig at disse tiltakene utformes i samarbeid med eldre selv og
andre interessenter i lokalsamfunnet som eldrerådet i den enkelte kommuner
og eldre     foreninger for å sikre at de svarer på faktiske behov og utfordringer
da de kjenner til problematikken for deres målgruppe. 



• Gjennom levekårsundersøkelser vet man at flere unge enn eldre oppgir at de
føler seg ensomme, og at de oftere melder om å ha psykiske plager, dette
temaet bør ivaretas i planen. 

• Det er viktig å sikre at levekårsundersøkelsen inkluderer representasjon fra alle
aldersgrupper, etniske grupper, økonomiske bakgrunner og alle deler i fylket.
Dette kan vi bruke en representativ utvalgsmetode og aktivt søke å inkludere
underrepresenterte grupper som gjelder for hele Akershus. 

 
I Delmål for livskvalitet, velferd og like muligheter står det følgende: 



1B: I Akershus har alle muligheter til å oppleve og delta i kunst, kultur, idrett, friluftsliv
og frivillighet 



Kommentar: Det er en kjensgjerning at mange med minoritetsbakgrunn ikke oppsøker
slike arenaer. Har AFK noe plan for at det skal være tilgjengelig for alle? 



 



1D: I Akershus har alle muligheter til opplæring og utdanning som gir relevant
kvalifisering og som er relevant for arbeidslivet. 



Kommentar: Hva med de som faller utenfor? Har AFK en plan for disse? 



 



I Delmål for bærekraftig og rettferdig økonomisk system står det følgende: 



2C: I Akershus har vi høy fullføringsgrad på videregående skole, innenfor alle
utdanningsprogram. 



I dokumentet står det at det er stor variasjon i befolkningens utdanningsnivå og
muligheter for yrkesdeltakelse. 



Kommentar: Har vi noe tiltak for personer som ikke klarer utdanningsløpet og ikke får
delta i yrkeslivet? 



 



I Delmål for helhetlig by- og stedsutvikling står det følgende: 



5D: I Akershus er kunst, kultur, kulturminner, frivillighet og næringsliv viktige drivere i
by- og stedsutviklingen. 



Kommentar: Det er viktig at det bør være flere tilgjengelig gratis møteplasser i
nærmiljøet slik at borgere kan møtes på tvers av kultur, bakgrunn og ikke minst er
dette viktig for frivilligheten. Det er mange frivillige som sliter med å skaffe lokaler og
viktig. Et slik tilbud bør være gratis. 



 



 



 
• Flerkulturelt råd ønsker at det belyses hvilken påvirkning og konsekvenser EU,
herunder manglende deltakelse i EU, har på akershus-samfunnet generelt og
spesielt påvirkningen på konkurransedyktig næringsliv og grønn omstilling. 

• Det må være større fokus på psykisk helse. 

• Utfordringene knyttet til polarisering, radikalisering og ekstremisme bør
adresseres. 

• Er Akershus rustet til større, uønskede endringer i samfunnet? (krig, flere
flykninger, energi, matforsyning, veinett, infrastruktur osv.). Bør det komme
tydeligere fram i planen? 

 
 
 
Rådet påpeker at dokumentet i svært liten grad adresserer minoritetsbefolkningen, og
at denne gruppens situasjon og utfordringer ikke blir belyst godt nok. Flyktninger,
arbeidsinnvandrere, familiegjenforente og norskfødte med innvandrerforeldre utgjør
en fjerdedel av befolkningen i sin helhet. Det er viktig å fange opp de forskjellige
utfordringene de ulike gruppene opplever for å forebygge og tilpasse riktige tiltak på
sikt for å fremme integrering og mangfold. 
Flerkulturelt råd må inkluderes i prosessen med regional planstrategi, og bli hørt.
Planen har stor betydning for kommunene i Akershus. 
Regionale og nasjonale planstrategier har aldri tatt hensyn til problematikken rundt
arbeidsinnvandrere med D-nummer - skattebetalere som bor, men ikke er bosatt i
Norge, og som derfor mangler tilgang til velferdssystemet. Flerkulturelt råd ønsker å
understreke viktigheten av å prioritere behovene for et trygt arbeidsmiljø og bedre
levevilkår av arbeidsinnvandrere med D-nummer som utgjør en betydelig gruppe
usynlige mennesker hvor verken fylket eller kommunene har oversikt over. Det burde
legges til rette for at de kan etablere en trygg tilknytning til landet de bor og jobber i.
Deretter er det viktig å sette fokus på arbeidsinnvandrere generelt og deres
utfordringer på ulike arenaer, både i forbindelse med arbeidsmiljø og integrering med
samfunnet som helhet. Ved å inkludere denne problemstillingen i planleggingen
ivaretar vi FNs bærekraftsmål om god livskvalitet, like muligheter og tilgang til
velferdssystemet. Med en tredjedel av landets arbeidsplasser i Akershus, er det
avgjørende å fokusere på dette prinsippet i arbeidet med Regional planstrategi. 
 
Avslutningsvis, i planbehov i Regional plan for livskvalitet og deltakelse ønsker vi å
vektlegge deltakelsen til både bosatte og ikke-bosatte arbeidsinnvandrere og
flyktninger og deres integrering i samfunnet. Dette er et viktig skritt for å forebygge
utenforskap, utrydde fattigdom, bekjempe ulikhet og bygge et bedre samfunn i Norge.
 
 
 
 
 
På vegne av flerkulturelt råd i Akershus,
 
 



Med vennlig hilsen
Eliane Onshus
rådgiver
fylkestingets sekretariat
 
mobil:     46 81 80 23
Web: www.afk.no 
 

 

http://www.afk.no/


Høringssvar fra Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne i Akershus fylkeskommune 

 

Råd for mennesker med funksjonsnedsettelse i Akershus Fylkeskommune (heretter benevnt 
som Rådets høringssvar på Regional planstrategi 2024 – 2028 Akershus fylkeskommune er 
som følger: 

Generelt – Bakgrunn og bedre synliggjøring. Skape et Akershus med deltakelse 
for alle! 
Rådet savner en bedre synliggjøring og tydeligere fremstilling av målgruppen 
funksjonshemmede, og deres rolle og behov, i plandokumentet. Rådet savner dette både som 
en del av den overordnede strategien og fylkets prioriterte handlingsplaner / oppgaver.  
Funksjonshemmede med deres familie og relasjoner utgjør en betydelig andel av fylkets 
befolkning og berører alle livets faser fra fødsel til grav.  Plandokumentet bør derfor 
tydeliggjøre denne gruppens utfordringer, rolle og samfunnsdeltakelse. 

I denne sammenheng er ikke minst FNs bærekraftsmål, universell utforming og deltakelse for 
alle viktige bærebjelker i Akershus fylkeskommunes samlede virksomhet. Her må 
fylkeskommunen ta et overordnet ansvar og være veiviser og pådriver for å fremme disse 
prinsippene for alle fylkets kommuner og innbyggere. 

Rådet mener at det er av vesentlig betydning at begreper som FNs bærekraftsmål, universell 
utforming og ikke minst CRPD, inkorporering av likeverd og likestilling for funksjonshemmede, 
hører med i plandokumentet.  Disse elementene må være førende for all planlegging og 
implementeres i tjenestene og aktivitetene i Akershus fylkeskommune. 

 

Forslag til konkrete endringer:  

Kortere og tydeligere plandokument: 

Rådet anbefaler at dokumentet gjøres mer konsist, tydelig og kortere.  Videre mener rådet 
det er det viktig å tydeliggjøre forskjellen på "statusrapport - dagens virkelighetsbeskrivelse" 
og fremtidige mål og planer. Det er viktig at det tydelig fremgår hva som er fylkeskommunens 
aktiviteter/planer allerede, og hva som er fylkets fremtidige målsetning og planer. Dette vil 
forhindre misforståelser om dokumentets innhold og formål. Her finner Rådet 
plandokumentet noe utydelig, og tror dette kan misforstås slik det er i dag. Rådet har derfor i 
sine tilleggs- og endringsforslag bevisst søkt en mest mulig kortfattet tekst. 

Nedenfor vil Rådet konkretisere våre innspill og forslag til endringer i Plandokumentet, 
merket med «blå farge». 

Nye punkter i strategien: 
Rent overordnet ber Rådet om at det i punkt 2, etter FNs bærekraftsmål som ramme tas inn 
som nye punkter; «Universell utforming som ramme» og «CRPD som ramme».  Dermed har 
Akershus fylkeskommune tydelig markert sitt overordnede ansvar, og signalisert at CRPD 
gjennomstrømmer fylkeskommunens samlede virksomhet. 



Rådet foreslår videre at punktene «Universell utforming» og «CRPD» tas inn i plandokumentet 
på lik linje som med «FNs bærekraftsmål».  F.eks. som nye punkt 4 og 5 (det vil si etter 
nåværende punkt 3.) 

Helt konkret foreslår Rådet som ny tekst – som tillegg i plandokumentet; 

Pkt. 2 Føringer for arbeidet....... 
To nye avsnitt etter FNs bærekraftsmål som ramme; 

• Universell utforming (UU) som ramme og 
• CRPD – «Convention of the Rights of Persons with Dissabilities» som ramme 

Deretter følger i plandokumentet avsnittene, «Nasjonale forventninger …. «Statlige 
planretninger»  og «Arven fra Viken». 
 

Rådet foreslår som tekst i disse to nye avsnitt nr. 4 og 5, ”UU – CRPD” følgende;   

Universell utforming (UU) som ramme 
Universell utforming er et bærende element i all planlegging, nyetableringer og rehabilitering 
av løpende virksomhet for øvrig innen Akershus fylke. Akershus fylkeskommune skal være en 
veiviser, og aktiv pådriver for universell utforming pådriver innen fylkeskommunen og fylkets 
kommuner. 

   
Det må utarbeides handlingsplaner som er forankret i fylkets økonomiplan, og disse skal 
evalueres årlig. 

CRPD, likeverd og deltakelse for alle som ramme 
Akershus Fylkeskommune har gjennom sin aktive tilslutning til inkorporering av CRPD i norsk 
lov vist et stort samfunnsansvar.  Akershus fylkeskommune skal være en veiviser og aktiv 
pådriver for fylkets kommuner og våre innbyggere, og skape et fylke med like rettigheter, like 
muligheter og deltakelse for alle. 

 

Tillegg under avsnitt «Livskvalitet, velferd og like muligheter», f.eks. som nest siste avsnitt; 
Det er viktig å fremme gode løsninger for boliger og våre bomiljøer, inkludert aldersvennlige 
boliger, aktiv bruk av ny teknologi, personlig tilpassede hjelpemidler og individuelt tilrettelagte 
kommunale tjenester mv. Det er en klar målsetning for Akershus fylkeskommune å legge til 
rette for at innbyggerne i Akershus skal kunne bo lengst mulig i eget hjem og være mest mulig 
selvhjulpne.  

 

Under avsnitt «Delmål for livskvalitet, velferd og like muligheter» bør det fremkomme en noe 
mer tydelig og avklarende formulering, for å unngå inntrykket av alle mål allerede er 
oppnådd. Slik avsnittet er formulert i dag kan det gi inntrykk av at alt som her omtales 
allerede er på plass i Akershus.  Rådet ser dette som en klar og sterk bestilling for 
morgendagens Akershus-fylke. Vårt felles mål fremover i alle de her nedfelte punkter 



Rådet foreslår på et generelt grunnlag endring til: 
Delmål for livskvalitet, velferd og like muligheter i Akershus fylke fremover 
Begrepet – formuleringen «har vi – har alle – tar vi», bør endres til; «I Akershus skal alle få - ha 
– sikres-,  tilgang osv». 

 

Rådet ønsker punkt 1C endret. Her foreslås: 

I Akershus skal alle ha likestilling, oppleve fravær av diskriminering og ha universelt utformede 
tjenester og omgivelser. Alle skal sikres deltakelse. 
 

Under avsnittet «Planbehov i perioden» foreslår Rådet som tillegg, f.eks. i forlengelsen av 
opplistingen av de tre kommende planer: 
 
I alle de tre regionale planene skal det vises til FNs bærekraftsmål, universell utforming og 
CRPD som overordnede føringer for planlegging og gjennomføring av aktiviteter i Akershus 
fylkeskommune. 

 

Under målsettingsavsnittet «Regional plan for livskvalitet og deltakelse, innsatsområde 1» 
forventer Rådet at de her aktuelle føringer også tas inn i temaoversikten.  Rådets forslag er; 
Universell Utforming skal legges til grunn for all planlegging og gjennomføring i regi av 
Akershus fylkeskommune.  Alle fylkeskommunale møter og aktiviteter skal finne sted i lokaler 
og på møtesteder som er universelt utformet. 

 

Dette høringssvaret representerer Rådets anbefalinger og forslag til forbedringer for å at 
Regional planstrategi 2024-2028 bedre ivaretar behovene til mennesker med 
funksjonsnedsettelse i Akershus fylke. 



 

 

Høringssvar Regional Planstrategi Akershus Fylkeskommune 
 
Rådet for personer med funksjonsnedsettelse i Ås kommune ber om at det utarbeides en egen 
handlingsplan for personer med funksjonsnedsettelse.  
 
Planen forankres i delmålene for livskvalitet, velferd og like muligheter under punkt 5, 
Viktige regionale utviklingstrekk, i høringsforslaget og tar utgangspunkt i implementering av 
CRPD. Videre ber vi om at Akershus fylkeskommune stiller seg bak implementering av 
CRPD i menneskerettsloven, og i sitt virke legger CRPD til grunn i all sin virksomhet. 
 
Det er nå 18 år siden CRPD ble vedtatt i FN, og 11 år siden Norge ratifiserte den. Det er 
avgjørende at Norge og Akershus fylkeskommune anerkjenner menneskerettighetene til 
personer med funksjonsnedsettelser på lik linje med alle andre menneskerettigheter. 
 
Utarbeidelse av en egen plan vil være et viktig signal til personer med funksjonsnedsettelse 
om at de har jevnbyrdige rettigheter på linje med alle andre i samfunnet, og er likestilt i 
Akershus fylke. 
 
Alle prosesser må være transparente, og alle saker knyttet til personer med 
funksjonsnedsettelse må forelegges Akershus fylkes råd for personer med 
funksjonsnedsettelse. 
 
Rådet for personer med funksjonsnedsettelse i Ås kommune ønsker en mer aktiv involvering 
i fylkets planprosesser, og anmoder om at fylket ved utarbeidelse av handlingsplanen vi 
ønsker involverer de kommunale rådene i størst mulig grad. 



Fra: Lina Wille-Johansen[lina.wille.johansen@gmail.com]
Sendt: 24.06.2024 22:00:46
Til: Postmottak Akershus fylkeskommune[post@afk.no]
Tittel: Høring regional planstrategi 2024/31963-1

Hei,

Under siste Ungdommens Fylkesråd-møte til vi for oss regional planstrategi og
dette er innspillene vi har.

• Ungdommens fylkesråd i Akershus ønsker et økt fokus rundt hvordan sikre en
bærekraftig transport av matvarer.

• Ungdommens fylkesråd i Akershus ønsker at planen nevner noe om hvordan
Akershus planlegger for beredskap og selvforsyning av matsikkerhet.

• Ungdommens fylkesråd i Akershus ønsker at planen har ambisiøse og konkrete
mål rundt matsvinn.

• Ungdommens fylkesråd i Akershus ønsker at planen har et mer bevist forhold til
hvordan det varierende kostholdet i Akershus bidra til matsvinn og økt/redusert
livskvalitet for innbyggerne i fylket. 5

• Ungdommens fylkesråd ønsker at Akershus fylkeskommune tar opp samarbeidet
med Matvalget om økologisk gratis skolemat i fylkeshuskantine og skolekantine.

• Ungdommens Fylkesråd i Akershus ønsker at ungdommer som er i
naturbruksmiljøet blir også vektlagt og regnet med i regional planstrategi

• Ungsdommens fylkesråd i Akershus ønsker at det skal bli satt fokus på å få
ungdom med i idrett og eller annen fritidsaktivitet for å minske psykisk uhelse og
ungdomskriminalitet

 

Vennlig hilsen,

Ungdommens Fylkesråd i Akershus
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Akershus fylkeskommune 

Postboks 1200 Sentrum 

0107 Oslo 

 

           14/6-24 

Innspill til Regional planstrategi Akershus fylkeskommune fra Jernbaneforum Kongsvingerbanen  

Det vises til høring av forslag til ny regional planstrategi for Akershus fylkeskommune. Jernbaneforum 
Kongsvingerbanen ønsker å komme med et innspill til høringen, som ble behandlet i Jernbaneforum 
14/6-24. 
 

Innledning 

Jernbaneforum Kongsvingerbane (JKB) ber en sammenslutning av kommunene Lillestrøm, Nes, Sør-

Odal, Kongsvinger og Eidskog, fylkeskommunene Akershus og Innlandet, samt NHO Innlandet. 

Forumet skal bidra til en rask utvikling av Kongsvingerbanen for å sikre et attraktivt og 

konkurransedyktig togtilbud. Forumet skal påvirke og styrke rammevilkårene for Kongsvingerbanen 

slik at etterspørselen etter lokal, regional og grenseoverskridende person- og godstransport dekkes.  

Kongsvingerbanen er av nasjonal interesse for gods mellom Østlandet og Nord-Norge via Sverige og 

internasjonal interesse for gods- og persontrafikk Sverige-Norge. JBK er opptatt av å styrke banens 

regionale, nasjonale og internasjonale betydning fordi banen 

• tilrettelegger for en funksjonell bo- og arbeidsmarkedsregion i og rundt Oslo 

• bidrar til målet om nullvekst i personbiltrafikk og godsoverføringsmål 

• må møte forventet vekst på 50 % i rushtiden innen 2030  

• videreutvikler effektiv grensekryssende togtransport mellom Oslo og Stockholm 

• frakter grensekryssende godstransport (8000 godstog per år på banen) 

• sikrer robuste beredskapslinjer og bidrar til økt redundans mellom Sverige og Norge 
 

Innspill 

Forslag til planstrategi er overordnet og går ikke spesifikt inn på nye eller eksisterende 

tiltak/områder/strekninger på et konkret nivå. For JKB er utarbeidelse av ny «Regional plan for areal 

og mobilitet i Akershus» særlig relevant. Regional plan for areal og mobilitet vil erstatte helt eller 

delvis blant annet: 

- Regional plan for areal og transport for Oslo og Akershus 

- Regional plan for handel, service og senterstruktur i Akershus 

- Regional plan for klima og energi i Akershus 
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I prosessen inngår delmål for helhetlig by- og stedsutvikling, hu.: «5C: I Akershus er det attraktivt å 

gå, sykle eller reise kollektivt til daglige aktiviteter». Videre, under innsatsområde «Helhetlig by og 

tettstedsutvikling», inngår utredningstemaet «Kollektivtransport og mobilitet» 

Akershus er sammen med Oslo Norges største bo- og arbeidsmarkedsregion. Utbygging, gjennom 

strategisk planlegging for fortetting og transformasjon, bør styres til prioriterte tettsteder for å spare 

natur og dyrket mark og unngå byspredning, samtidig som man understøtter grunnlaget for at 

transportveksten kan tas med kollektivtransport, sykkel og gange. Gode kollektivløsninger er viktig 

for å sikre god flyt mellom Oslo, de største regionbyene og mellom prioriterte vekstområder på 

Romerike. Dette innebærer at det parallelt med satsing på jernbanen, også bør tilrettelegges for 

gode bussforbindelser inn mot jernbanestasjonene, og at det etableres innfartsparkeringer med god 

kapasitet. 

I arbeidet med regional plan for areal og mobilitet, mener JKB at det særlig bør legges vekt på:  

• Fortetting og bevisst lokalisering av boliger, virksomheter og tjenester har formål å øke vekst 
i kollektivtransporten og å gjøre tilbudet bedre. Fokusert vekst rundt eksisterende 
stasjonssteder er et viktig utgangspunkt. 

• Jernbanen, som er det mest effektive kollektive reisemiddelet på regionalt nivå, må tillegges 
vekt.  

• Utvikling av kollektivtilbud og infrastruktur for denne må ses i sammenheng med fordeling av 
befolkningsvekst i regionen.  

Fylkeskommunens utviklingsmål og innsatsområder i planstrategien samsvarer i stor grad med JKB 

sine overordnede ønsker for utvikling i vår del av Osloregionen. At den regionale planstrategien har 

en sterk kobling til FNs bærekraftsmål i sine planverk og vil bidra til at en styrking av 

jernbanesektoren, blant annet Kongsvingerbanen, aktualiseres. Begrepet bærekraftsmål kan 

imidlertid med fordel brukes mer konsekvent som et overordnet prinsipp, med en tydeligere 

synliggjøring av de tre perspektivene. 

Forslaget innebærer en tydelig forenkling fra 2020, noe vi mener gir store fordeler og bør følges opp i 
det videre arbeidet. I tillegg kan det styrkes med tydeligere sammenhenger gjennom strukturen, og 
litt opprydding i overskrifter og begreper som i forslaget til planstrategi virker å være delvis 
overlappende.   

JKB mener en strategisk tilnærming til samarbeid og medvirkning vil ha stor betydning for å realisere 

målene. En enklere struktur med et redusert antall planer vil kunne bidra til å se ulike fag og sektorer 

i en større sammenheng. Det gir et bedre grunnlag for helhetlig samhandling og bærekraft. Satsing 

på samarbeid og medvirkning på tvers av sektorer og forvaltningsnivåer bør etter JKBs syn likevel 

være en tydeligere satsing i regional strategi.   

Akershus har viktige forbindelser på tvers av fylkesgrenser og landegrenser, og dette med 

grensekryssende transport både innad i Norge og ut av landet må også fanges opp i den regionale 

planen for arealbruk og mobilitet. Dette gjelder på veg, men kanskje enda viktigere for jernbane.  

Den regionale planen for areal og mobilitet må ikke bare se på strategier knyttet til investeringer, 

men også på takstsamarbeid og styrking av pendling med grønn mobilitet på tvers av fylkesgrenser. 

For JBK er samspillet med Innlandet spesielt viktig knyttet til at innbyggerne langs Kongsvingerbanen 

er en del av en bo- og arbeidsmarkedsregion rundt Oslo. Behovet for å skape gode nasjonale 
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forbindelser mot Sverige og kontinentet må også være et sentralt tema i en slik regional plan, inkl 

koblingen til satsingen på Scanmed -korridoren (del av TENT-T).  

JKB vil gjerne bygge videre på det gode samarbeidet som har vært, gjennom fylkeskommunens 

deltakelse i JKB, i det videre arbeidet med regionale planer.   

 

 
Med hilsen  
 
Kamilla Thue.  
Ordfører i Eidskog kommune 
Leder av Jernbaneforum Kongsvingerbanen 
 


